
STEAM - stebiu, tyrinėju, 
eksperimentuoju, atrandu, 

mokausi
pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja

Egidija Jurkšaitienė
2022-06-10



steam ugdymas

Tai vienas iš šiuolaikiškiausių ugdymo būdų, integruojantis 
gamtos mokslus, technologijų ir inžinerijos, menų ir 
matematikos disciplinas, siejant jas su realiu pasauliu, 
pokyčiais ir progresu, darnaus vystymosi tikslais, realaus 
pasaulio problemų sprendimu, formuojantis mokinių kritinį 
mąstymą ir problemų sprendimo gebėjimus.



steam ugdymo pagalba siekama

Stiprinti besimokančiųjų gebėjimus integruoti ir taikyti 
žinias bei įgūdžius, ugdyti kūrybiškumą, gebėjimą 
bendradarbiauti ir spręsti problemas.



gamtos ir menų integruotas modulis (steam) 4 klasėje

Tikslas: Didinti mokinių susidomėjimą gamtos mokslais 
ir menais užtikrinant kokybišką ir sklandų integruoto 
tarpdalykinio mokymosi įgyvendinimą.

Uždaviniai: 
Ugdyti mokinių gebėjimus integruoti ir taikyti žinias 

bei įgūdžius.
Ugdyti mokinių pažinimo, kūrybiškumo, iniciatyvumo, 

saviraiškos ir lyderystės kompetencijas.
Ugdyti mokinių gebėjimą bendradarbiauti ir spręsti 

problemas.
Taikyti ugdymo būdus ir metodus, skirtus mokinių STEAM 

gebėjimams plėtoti.



eksperimentas “kaip lengviau užpūsti žvakę”



eksperimentas “Kristalų auginimas”





kūrybinė - tiriamoji veikla “Širdies ir kraujotakos 
sistemos modelio gaminimas”



edukacinė programa “Mokslininkas”



kūrybinė veikla “raketų konstravimas iš antrinių žaliavų”



kūrybinė - tiriamoji veikla “skraidančios raketos”



tiriamoji veikla “Kas greičiau nugrims į dugną?”



tyrimas “elektros statika”





bandymas “elektros srovės sujungimas”



eksperimentas “slaptas raštas”



tyrimas “vandens kiekis ant monetos”





tiriamoji veikla “magija ar mokslas?” 



tiriamoji veikla “medžių ir krūmų stebėjimas”







tiriamoji veikla “Medžių aukščio, apimties ir amžiaus 
skaičiavimas”





apsilankymas steam centre





Kūrybinė veikla “Pienių vainikų pynimas”



tiriamoji - kūrybinė veikla “vilkyškių istoriją menantys 
objektai”









tiriamoji veikla “pažink miško augalus ir gyvūnus”





Vaikai geriau mokosi, kai jiems sudaromos sąlygos patiems 
„atrasti tiesas“. 

Mokymosi aplinka, kuri leidžia analizuoti asmeninę patirtį ir 
aktyviai kurti žinių bagažą yra nepalyginamai veiksmingesnė 
nei žodinės informacijos perteikimas. 

Bandymai, eksperimentai, tyrinėjimai patraukia vaikų dėmesį. 
Jų metu vaikai tobulina savo mąstymo įgūdžius, samprotauja, 
mokosi problemų sprendimo, diskutuoja.




